BA
M
41
52
-1
.5
-1
.8

I w « » ii * * * * i •
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 4210/4C1 vom 23.06.1993
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
DVG-Nr. 401 bis 401-8
4.2 Grundmaße
1376 mm x 383 mm (LxB)
I
!
4.3 Höhe
268 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
96 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
54 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Nadelholz nach DIN 68 365 GK III,
Leisten nach DIN 68 365 GK II
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Metall (Gelenkbänder und Riegelverschlüsse), zusätzliche
Umreifung mit Stahlbändern
• . i
4.8 Zeichnungen
Außenverpackung:
Zeichnungen mit Stücklisten vom 07.04.1993 und 14.06.1993
der Kiste DVG-Nr. 401-1, 401-7; Z.-Nr. 600.03.78-1 "c"
bzw. 600.03.78-7 vom 07.04.1993 der Fa. DVG
Packkisten DVG-Nr. 401-0, 401-8, 401-2 bis 401-6 der Z.-Nr.
600.05.94-0 bis 600.05.94-6 vom 30.09.1992 der Fa. DVG
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. 8/1993 der Deutschen Verpackungsmittel GmbH,
Heinrich-Diehl-Straße 2 in 8505 Röthenbach a.d. Pegnitz vom
25.05.1993 einer Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Co-
de deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) un­
terzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen. Bestandteil der Bauart sind auch die Ausfüh-
rungsstypen entsprechend den DVG-Nummern 401-0, 401-2,
401-3, 401-4, 401-5, 401-6 und 401-8.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien­
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
JA
M
 41
52
 N
2
- 1
.5
-2
.9
0
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
j UnOviirlir* I ; I
Blatt 3 zum Zulassungsschein D/BAM 4210/4C1 vom 23.06.1993
8. .Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
4C1/Y54/S/..................../D/BAM 4210 - DVG
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
und entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen
für gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach